

特定原材料に準ずるものからの削除候補品目(一覧表):新旧対照表

即時型症例数の推移

(単位:順位)

報告年度	特定原材料								特定原材料に準ずるもの																			
即時型	鶏卵	牛乳	小麦	落花生	エビ	そば	くるみ	かに	イクラ	カシューナッツ	キウイフルーツ	大豆	ヤマイモ/ナガイモ	アーモンド	ごま	バナナ	イカ	りんご	もも	さば	さけ	鶏肉	オレンジ	牛肉	豚肉	アワビ	ゼラチン	まつたけ
H24	1	2	3	4	6	7	9	13	5	14	8	10	11	—	16	11	18	21	15	17	18	20	—	—	—	—	—	—
H27	1	2	3	4	6	9	8	13	5	11	7	10	14	20	17	12	21	16	15	17	19	29	44	57	44	—	—	—
H30	1	2	3	5	7	8	4	17	6	9	11	10	15	16	13	12	20	21	14	22	19	49	33	49	53	37	—	—
R3	1	2	3	5	8	11	4	14	6	7	9	10	15	15	17	18	21	22	24	27	31	43	51	51	54	57	57	—

20位に入っていない品目に着色

即時型症例数の推移

(単位:順位)

報告年度	特定原材料								特定原材料に準ずるもの																			
即時型	鶏卵	牛乳	小麦	落花生	エビ	そば	くるみ	かに	イクラ	カシューナッツ	キウイフルーツ	大豆	ヤマモモ/ナガイモ	アーモンド	ごま	バナナ	イカ	りんご	もも	さば	さけ	鶏肉	オレンジ	牛肉	豚肉	アワビ	ゼラチン	まつたけ
H24	1	2	3	4	6	7	9	13	5	14	8	10	11	41	16	11	18	21	15	17	18	20	59	59	—	59	59	41
H27	1	2	3	4	6	9	8	13	5	11	7	10	14	20	17	12	21	16	15	17	19	29	44	57	44	—	38	—
H30	1	2	3	5	7	8	4	17	6	9	11	10	15	16	13	12	20	21	14	22	19	49	33	49	72	37	72	—
R3	1	2	3	5	8	11	4	14	6	7	9	10	12	15	17	18	21	22	24	27	31	43	51	51	64	61	61	—

20位に入っていない品目に着色

※ 表中赤字箇所が修正対象。なお、本修正については、「アレルギーを含む食品に関する表示のうち、特定原材料に準ずるものの対象の考え方について」に基づく会議での結果に影響を与えるものではない点に関して補足する。